

ZYCIE PODLASIA

TYGODNIK SPOŁECZNO-GOSPODARCZY

Redakcja i Administracja: Siedlce, Piłsudskiego 6. Konto P. K. O. Nr. 65.551. Właściciel: K.K.O. Siedlce. Na odroczenie: na rachunek „Zycia Podlasia”. Telefon Nr. 90.

Administracja czynna z wyjątkiem niedziel i świąt od 12—14 codziennie. Wtorki, piątki 12—15. Redaktor przyjmuje wtorki i piątki od g. 12—13

NA CZASIE

Oliarna krew i wielkim wysiłkiem Żołnierza zdobyliśmy Niepodległość Państwa naszego. Społeczeństwo stanęło do pracy nad odbudową zniszczonego kraju. Rolnik wywrócił porządki na polu, dźwignął się z gruzów i popielisk miasta i osady fabryczne, uruchomiono koleje żelazne, poprawiono drogi i mosty, a wzorowo zorganizowana i dobrze wyposażona armia stała się gwarantem i latwiejszym bezpieczeństwem granic Rzeczypospolitej.

Ale dobrobyt i potęgą całości państwową należy również i od należyte uświadomionych i do życia przygotowanych obywateli. Nic więc dziwnego, że oświata w odrodzonym Państwie w szeregu tylu różnorodnych zagadnień wysuwała się na naczelnie miejsce. Chcemy wyróżnić braki wiekowej niewoli, chcemy Polskę i jej obywateli duchowo odrodzić. To wielkie i tak ważne zadanie do spełnienia przypadło w udziale szkole, która jest kuznią szlachetnych charakterów i źródłem obywatelskiego uświadomienia.

Miliony dzieci powołano więc prawem powszechnego obowiązku do szkoły, która znalazła się w katastrofalnym stanie. Państwo, zmagające się do dziś z wielu trudnościami gospodarczymi i politycznymi, biorąc na barki olbrzymi ciężar odbudowy kraju nie mogło i nie może zaspokoić w całości wszystkich potrzeb, a więc i szkolnych, a szczególnie w dziedzinie budowy nowych gmachów szkolnych. Fundusze, jakie Skarb Państwa na cele rozbudowy szkolnictwa przeznacza nie mogą rozwiązać tych trudności. Dziś w okresie kryzysu gospodarczego, budżet państwowy tym bardziej nie pozwala zrealizować ważnych, koniecznych i politycznych potrzeb społeczeństwa.

Szkolnictwo powszechne, obejmujące swym zasięgiem wszystkich obywateli w kraju, wobec katastrofalnego położenia, stało się troską całego społeczeństwa. Wyrazem tej troski było zorganizowanie w roku 1933 Towarzystwa Popierania Budowy Publicznych Szkół Powszechnych, które wzięło za zadanie zdobywanie funduszy na budowę szkół powszechnych.

Oliarny grosz społeczeństwa, le drobne składki na przestrzeni krótkiego okresu istnienia, pozwoliły już kilka milionów złotych przeznaczyć na cele rozbudowy szkolnictwa powszechnego. Przy pomocy tych sum wybudowano i do użytku szkolnego oddano 702 budynków — w tem 2685 izb lekcyjnych, a w izbach tych znalazło pomieszczenie przeszło 160.000 dzieci. Fakty te, skromnie podane, stwierdzają jednak, że akcja, którą podjęto Towarzystwo jest nie tylko pożyteczna, ale wśród koniecznych potrzeb niezbędna.

Aby zaspokoić potrzeby budowlane szkolnictwa powszechnego wogóle, na-

leżałoby w ciągu 15 lat oddawać do użytku szkolnego rocznie 3000 izb lekcyjnych. Cele i zadania Towarzystwa P. B. P. S. P. są jak widzimy wzniosłe i trudne zarazem, a obowiązek ten obywatelski może zrealizować tylko oliarny wysiłek całego społeczeństwa. A tymczasem w olbrzymiej gromadzie przeszło 32 milionowej ludności w kraju, akcję

le popierało dotąd, według statystyki z dnia 31 grudnia 1935 r. zaledwie 233.423 członków, zgromopowanych w 12.535 Kolach, nadto popierano ją usilnie 5-cio groszowymi oliarami 599.869 dzieci szkolnych, zorganizowanych w 6.925 Szkolnych Kolach Uczestników. Dziś skończyły się wakacje i rozpoczął się nowy rok szkolny. Ożywiły

się wszystkie budynki szkolne. Ale — gdy jeszcze faktem jest, że setki tysięcy dzieci w wieku szkolnym znajduje się poza szkołą, że również wiele setek tysięcy uczy się w Polsce w loskich, ubogich, najprymitywniejszym wymaganiom higieny, tracąc najcenniejszy skarb — zdrowie, to na czasie będzie — właśnie u progu szkolnego zostac członkiem Towarzystwa Popierania Budowy Publicznych Szkół Powszechnych, by w ten sposób poprzez tę wysoko pożyteczną organizację.

Wszelkich wyjaśnień w sprawie działalności Towarzystwa, oraz zapisy przyniome kierownictwo każdej szkoły powszechnej. Wysokość składki członkowskiej wynosi 2 zł. rocznie płatne w 4 ratach po 50 groszy.

Nadto dziś kupując książkę dzieciom zadamy nalepienia znaczka Towarzystwa. Przez to drożej nie placimy za książkę, a przyczynimy się do rozbudowy szkolnictwa powszechnego.

Dziecko — to najdroższy skarb rodziców, to przyszłość narodu. Jego kazyzna siła fizycznych i duchowych to wielkie bogactwo w olbrzymiej masie kapitału narodowego.

A więc obowiązkiem naszym jest zadbać o dżiatwę szkolną, stworzyć jej możliwe warunki rozwoju i pracy przez oliarny grosz, złożony na cele Towarzystwa.

Kryzys i szarżyna czasów dzisiejszych niech nas nie odstrasza w humanitarnym wysiłku. Idźmy sami do szkoły i tam zapiszmy się na członka Towarzystwa i Popierania Budowy Publicznych Szkół Powszechnych.

Jeśli dziś troska o książkę dla dziecięcej wydanki z min związane powstrzymać nas jeszcze będą od zapisanie się na członka Towarzystwa — to w przyszłym miesiącu do 2 do 8 października będzie zorganizowany w całej Polsce „Tydzień Szkoły Powszechnej” który winien stać się wielką manifestacją całego społeczeństwa na rzecz potrzeby polskiego dziecka.

Spieszymy więc z serdecznym apelem w imieniu tych, którzy dziś jeszcze głosu nie mają, aby w tym okresie Tygodnia Szkoły Powszechnej nie zabrakło wśród nas nikogo, koby nie przyczynił się chociażby groszem oliarnym.

Rodzice pamiętajcie o dobru i szczęściu własnego dziecka.

Wszyscy spieszymy z pomocą Towarzystwu P.B.P.S.P. a ta pomoc niech stanie się naszym społecznym i obywatelskim obowiązkiem.

Do humanitarnego czynu — zapraszna nas dziecko szkolne.

Józef Cetnarški.

Zastanówmy się...

Tak wielu ludzi, niestety, styka się z nędzą tylko na ulicy, gdzie obojętnie minąc można nędzarza, gdzie spotyka się z liczną niestety masą zawodowych zebraków. Człowiek jednak stykający się bezpośrednio z nędzą, z tą prawdziwą nędzą nie na pokaz, gdzie wszelkie „nabieranie” jest wykluczone, gdzie groza fakty przemawia sama za siebie, przerażony jest i przyłoczony tej nędzy ogromem i niszczycielską jej potęgą. Iż to ludzi należałoby na karmić i przyodziać, iść ludziom dać pracę! Szczerze mówiąc, że wracamy w okres zimy...

Robi się, nawet dużo się robi w dziedzinie pomocy społecznej, ale jednak ciągle to przecież tylko kropla w morzu...

Do biur pośrednictwa pracy, do instytucji społecznych ciągną korowody pentenów. Do redakcji pism napływają setki żalonych listów, listów rozpaczyliwych, opisów nędzy. Ci nieszczęśliwi ludzie się, że przedrukowanie ich żalów w tym, czy innym piśmie przyczyni się do polepszenia ich doli. A może znajdzie się dla nich jaka praca, a może czytelniczki przyjdą im z pomocą w postaci kilku złotych lub czegoś z odzieży?

Odzieży! Tylu ludziom potrzeba odzieży. Gdy się jest znośnie odzianym, łatwiej jest przecież znaleźć pracę.

To też ludzie pracy pozbawieni dbają o swoje ubrania. Łatąją, czyszą, byle tylko wyglądać porządnie, byle nie mieć tego samoopoczucia, że się jest lachmaniarzem. Ale ubranie choćby najstaranniej pielęgnowane, też nie jest wieczne. Szczerze mówiąc, gdy się mieszka w barakach, gdy się niema pościeli i gdy z powodu zimna spać trzeba często w odzieży...

Więc są takie kobiety, którym maleńkie dziecko jako jedyne odzienie posiadają strzep sukienki. Noca, gdy dziecko śpi, matka przepiera mu ten galgan, a potem, jakże często, suszy na własnym ciele, byle tylko do rana wyschło...

I są mężczyźni w jednych tylko koszulach i spodniach pod wyszarżanym palłem...

Zdarzy się niekiedy, że taki człowiek dostanie pracę — ale jakżeż tu iść do pracy bez marynarki, w jednej tylko koszuli.

I są staruszki, które nie mają ani trzewików ani ponoch, a tylko strzepy starych kaloszy na bosych nogach...

Dopomóż tym ludziom, jako tako ich przyodziać, czyż to doprawdy tak trudno? W każdym niemal domu, pomimo ciężkich czasów, znajduje się przecież tyle nieużytecznej, niepotrzebnej zajmującej miejsce garderoby, tak zwanej „starżyny”

Gdyby ludzie chcieli sobie zadac tylko trochę tufta, by wyrzebac gdzieś z dna starego kufra, z głębi jakiejś szuflady le oddawna już nieużywane (jeszcze wyprawnie) koszule, le staromodne matniki wyrosnięte i wypłowiale sukienki dziecięce, zniszczone buty. Gdyby każdy, naprawdę każdy człowiek chciał zrobić u siebie w domu taką inspekcję i choćby tylko jedną sztukę nieużytecznej dla siebie garderoby mógł oliarować innym — oddałoby się setki bezrobotnych.

Tak zapewne, to powinien kłopot i trud gruntownie przepatrzyć dom cały, ale czyż mamy prawo conięcia się przed nim wówczas, gdy tysiące naszych współobywateli chodzi niemal nago i boso? Zastanówmy się...

Poparcie przez Społeczeństwo spraw morskich — to likwidacja kryzysu i bezrobocia w Polsce!!!

Zapisz się na członka L. M. K.

Z wydawnictw

Dodatkiwom tom pism, mów, rozkazów J. Piłsudskiego

Po z górą pięcioletniej pracy komitet redakcyjny który opracował 10-tom tomowe wydanie zbioru dzieł Józefa Piłsudskiego, wydane w latach 1930—1933, ukazał się na półkach księgarskich tom dodatkowy (suplement), stanowiący znakomite uzupełnienie zbiorowego wydania prac pisarskich Marszałka.

Tom dodatkowy pod względem czynną od poprzednio wydanych tomów. Komitet redakcyjny porządza go przedmową, z której wynika, że trzymał się ustalanej już metody pracy i nie wprowadzał do tomu suplementów żadnych zmian w układzie.

Na tom dodatkowy składają się trzy grupy materiałów: a) materiały, które odnaleziono i ustalono ich autorstwo już po wydaniu poprzednich tomów, b) materiały, które ukazały się w formie ciągów odcinków, c) materiały, które sama redakcja drukowała z myślą wydania ich w tomie dodatkowym.

Całość tomu ma układ rzeczowo-chronologiczny i zawiera na przestrzeni lat następujące działy z okresu lat 1885—1934: 1. Dokumenty o charakterze osobistym, 2. Artykuły, 3. Odczyty, 4. Memorium złożony ministerstwu spraw zagranicznych w Tokio, 5. Wykłady i sprawozdania, 6. Rozkazy, 7. Przemówienia na planachy posiedzeniach Tymczasowej Rady Stanu Królestwa Polskiego, 8. Przemówienia różne, 9. Listy, 10. Wywiady.

Tom suplementów zamykają przypisy oraz skrócony zarys i pseudonimów. Już z samego przeglądu treści widać, że nowe wydawnictwo przynosi niezwykle cenne, bardzo ciekawe i bogate materiały uzupełniające, którymi do rekrutery jest tylko wielkie wniknię dotychczasowego przez Józefa Piłsudskiego, ale daje wiele wiadomości o dziejach Polski z ostatnich kilkunastu lat. Zbiór dzieł Józefa Piłsudskiego, łącznie z tomem dodatkowym, słownie będzie prawym kompletem odczytów i twórczości pisarskiej Wielkiego Marszałka.

Zaznaczyć należy, że zarówno forma, jak sposób wydania tomów dodatkowych, papier bezdrzewny i płócienne oprawa o identycznym, z dotychczas wydanymi tomami, kolorze, są całkowicie dostosowane do całości kompletu. Cena tomu suplementów wynosi zł. 12.—

Zamówienia pisemne i telefoniczne przyjmuje administracja Instytutu Józefa Piłsudskiego, Warszawa, Alceja Ujazdowskiej 1, tel. 7-10-36.

Kącik Radiowy

Tydzień radiowy rolnika

W niedzielę dn. 20 b. m. o godz. 8.03 „Gazetka rolnicza” w redakcji p. Stanisława Jagielly, a o godz. 8.22 „Przegląd ryneków produktów rolnych”, w którym red. Stanisław Frus-Wisniewski zobrazuje wahania cen produktów rolnych na rynkach krajowych i zagranicznych.

Popołudniową część „Audyji dla wasi” wypełnia: o godz. 14.30 transmisowana z Wilna audycja w opracowaniu p. Wacława Tarkowskiego p. „Walka o ten”, celem jej będzie zwrócenie uwagi społeczeństwa na znaczenie, jakie dla polskiej produkcji włókienniczej posiada len. O godz. 14.45 wszystkie rozgłoszenia Polskiego Radia transmisowane będą ze Lwowa połączając Dr. Janki Szczyłyca p. „Spółdzielczość w akcji działawczej i osadniczej”. Autor zaany działacz na terenie organizacji spółdzielczych, mówić będzie o możliwościach wprowadzenia nowych form współzawodniczo do gospodarstwa wiejskiego i o sposobie jego oglądy Dr. Szczyłyca niewątpliwie zainteresują szerokie sfery słuchaczy wiejskich.

W niedzielę dn. 21 września o godz. 12.03 „Skrzynka rolnicza” inż. Wacława Tarkowskiego. W pozostałe dni tygodnia o tejże godzinie 12.03 odbędzie się następujące audycje rolnicze: we wtorek p. Jadwiga Zielenkowskiej w felietonie społeczno-prawnym p. l. „Testament” opowie o praktycznym i prawnym znaczeniu dokumentu będącego wyrazem ostatniej woli człowieka. W środę dn. 23 b. m. „Skrzynka rolnicza” w opracowaniu inż. Wacława Tarkowskiego. W czwartek „Kącik dla młodzieży wiejskiej” — inż. Zygmunt Kobylński. W piątek „Listowne nuczanie rolnictwa” — pogadanki wygłosi prof. Stefan Janowski — Kiewitka. W sobotę Korespondencyjny im. Stanisława Staszica. Na koniec w sobotę Rozgłoszenia Warszawskie nadaje praktyczną pogadankę rolniczą w opracowaniu p. Fortunała Staszynskiego.

Księgarnia

IZABELLI KAPUŚCIŃSKIEJ W SIEDLCACH, PIŁSUDSKIEGO 36, POLECA: Książki szkolne i beletryzyczne. Materiały piśmienne (rezerwy w dotychczasowym cenach najniższych). Przybory szkolne i rysunkowe. Dostarcza podręcznik szkolny i materiały piśmienne do szkół na rachunek otwarty licheż szkół.

Sprzedaje losy Loterii Państw.

Wyrobymonopoli litylonowego. Stół kolportaż crosopim

Różne jest niezawodne oddziaływanie szkół na swoje środowisko. Zależy to przede wszystkim do wartości samej szkoły, a następnie do warunków wśród których działa. Do warunków tych zaliczamy: człowieka, przyrodę życia, przyrodę matwiał, warunki bytu, wytwór ducha ludzkiego i wytwór rak ludzkich. Im te warunki są pomyślniejsze, ten łatwiejże jest skuteczniej się oddziaływać na środowisko. Oddziaływanie to jest pośrednie i bezpośrednie.

Bezpośrednio oddziaływanie szkoły na środowisko

Do czynników, oddziałyujących bezpośrednio na środowisko, zaliczamy: nauczyciela, młodzież szkolną, budynek ucznia, zasady i organizację wychowania, nauczania, współpracy szkoły z domem, samorządem szkolnym, terytorjalnym i organizacjami społecznymi. Osoba nauczyciela w środowisku, nietylko w szkolnym, ale i w społecznym, a zwłaszcza w środowisku wiejskim, jest motorem, wprowadzającym w ruch życie kulturalne, społeczne i gospodarcze środowiska. Dzieje się to zwykle wtedy, kiedy nauczyciel okazuje zdolności organizacyjne i zamilowuje do pracy społecznej. Nauczyciel stu-

Obwiezczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Siedlcach, rewiru I-go, urzędujący w Siedlcach przy ul. Kilińskiego 23 na zasadzie art. 679 K. P. C. obwiezcza, że w dniu 26 października 1936 r. od godziny 10 rano, w sali posiedzeń Sądu Grodzkiego w Siedlcach odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości miejskiej składającej się z placu i budynków położonej w Siedlcach, przy ulicy Starowiejskiej, powiecie siedleckim województwa lubelskiego oznaczona polic. Nr. 4 hip. 18 obejmującej powierzchnię 258,35 sążni kwadratowych która stanowi własność Janka Zembiergera.

Nieruchomość ta ma urzędową księgę hipoteczną w Wydziale Hipotecznym przy Sądzie Okręgowym w Siedlcach.

Powwyższa nieruchomość została oszacowana na sumę zł. 15,000, sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wywołania t. j. od kwoty zł. 11,250.

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rekojmien w kwocie zł. 1,500 albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych, instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małolętnicze, i te papiery wartościowe przyleże być w wartości $\frac{3}{4}$ części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane przewidziane warunki licytacji, a ile dodatkowym publicznym obwiezczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne: że prawa osób trzecich nie będą przeszkadzały do licytacji i przyzadania własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoba, która wniosła do przetargu nie złoży dowodu, że wniosła powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskała postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji; że w ciągu ostatnich 2-eh tygodni przed licytacją wolno ogłaszać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8-eh do 18-eh, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie.

Siedlce, dn. 14 września 1936 r.

Komornik Leszczyński

CHRZEŚCJAŃSKI MAGAZYN UBIORÓW DAMSKICH

„PANI” Siedlce, Kilińskiego 27

Poleca w dużym wyborze: suknie, bluzki, spodniczki, swetry i szalafroki.

UWAGA: dla rodzin p.p. wojskowych i urzędników w GODNE WYRUNKI

Obwiezczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Siedlcach, rewiru I-go, urzędujący w Siedlcach przy ul. Kilińskiego 23 na zasadzie art. 679 K. P. C. obwiezcza, że w dniu 26 października 1936 r. od godziny 10 rano, w sali posiedzeń Sądu Grodzkiego w Siedlcach odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości ziemskiej składającej się z gruntu i budynków położonej we wsi i gminie Wisńwie, powiecie siedleckim, województwa lubelskiego obejmującej powierzchnię 9 morgów 150 przętów która stanowi własność Stanisława Szewczyka.

Nieruchomość ta niema urzędowej księgi hipotecznej. Powwyższa nieruchomość została oszacowana na sumę zł. 9200, sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wywołania t. j. od kwoty zł. 6900.

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rekojmien w kwocie zł. 920 albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych, instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małolętnicze, i te papiery wartościowe przyleże być w wartości $\frac{3}{4}$ części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane warunki licytacji, a ile dodatkowym publicznym obwiezczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne: że prawa osób trzecich nie będą przeszkadzały do licytacji i przyzadania własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoba, która wniosła do przetargu nie złoży dowodu, że wniosła powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskała postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji; że w ciągu ostatnich 2-eh tygodni przed licytacją wolno ogłaszać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8-eh do 18-eh, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie.

Siedlce, dn. 14 września 1936 r.

Komornik Leszczyński

Zakład ZEGARMISTRZOWSKI JUBILERSKI

M. Bermana

Siedlce, Przechodnia 3, sklep. mağ.

Poleca po cenach niskich zegary, zegarki, obrączki, pierścionki i t.p. Przyjmuje do reperacji zegary i wszelką biżuterię

JULIAN SABAT

Szkola powszechna a środowisko

Jednym z celów każdej szkoły powszechniej jest podnoszenie środowiska na wyższy szczebel życia w ogólnym znaczeniu, a zwłaszcza szkoły z życiem środowiska. Zwiększa się coraz mocniej. Konstrukcja nowych programów nauczania jest tego najlepszym dowodem. W materiale naukowym wszystkich szczebli programowych szkolnych powszechnych są uwzględnione zadania kulturalno-gospodarcze tego środowiska, w którym dana szkoła się znajduje. Stare programy nie uwzględniały w tym stopniu, co nowe, środowisk poszczególne szkół, jednakże przez sam fakt istnienia szkoły w danym środowisku wpływa ona na środowisko był, zawsze widoczny. Szkoła wnosi i wnosi w swoje środowisko nowe wartości ze środowisk innych, oraz Polski i świata. Wnosi ona w środowisko swoje dobro, kulturę i cywilizację pokolenia i pokoleń minionych. W ten sposób przyczynia się do upowszechniania kultury oraz do powstania nowych bogactw duchowych i materialnych.

I rzec to wszystko wprowadza do domu rodzicielskiego nastroi i stwarza atmosferę, w której budzi się szacunek i miłowanie do własnego państwa i tych osób, które losami tego państwa kierują.

Budynek szkolny, własny, dostosowany wraz z otoczeniem do potrzeb szkolnych, należyce wyposażony i utrzymany oddziaływanie niezawodnie na ludzkiego ucznia. Wymaga to jednakże doświadczenia, wiedzy, higieny myśli, uporządkowania objęcia w swych osiadłach. Z powodu braku domów społecznych budynek szkolny staje się ogniskiem życia kulturalno-społecznego szerokiego środowiska. Tutaj odbywają się zebrania, dyskusje, powstają w różnych formach prace oświatowa i kulturalna spręda się długie wieczory zimowe przy kąpięce, gazecie, na pogawędce, odczytach. Tutaj też czynne jest radio teatr, chór, życie świąteczne. — A w porze wiosennej, letniej i w jesieni na terenie szkolnym w wolnym od zajęć czasie, w niedzielę i święta, granadzi się młodzież zorganizowana w związkach i uprawia grę i zabawy sportowe. — Ogródki kwiatowe, ogrody warzywne i owocowe przy szkole odpowiadają utrzymem i pielęgnacją stają się wzorem dla podobnej akcji w osiadłach wiejskich. (D. c. n.)

ZAKŁAD FYZY ERSKI
DAMSKII I MĘSKI

LEON ŁACZKOWSKI

b. kierownik firmy Klaszewska
Siedlce, Pułaskiego 2
vis à vis kina Światówid

ZBLIŻA SIĘ JESIEŃ!

Należy zaopatrzyć się w palto, jesienkę
i garnitur
w firmie

Eugeniusz Trusiński

SIEDLCE, PIŁSUDSKIEGO 6.

**Broń, amunicję, przybory
myśliwskie.**

Artykuły turystyczne sportowe (tenis, football, przynajmniej rakiet do naciągów)

Maszynki do strzyżenia, golena, brzojowy, noże
łyżki, szelaka maszynki do mięsa, myłki,
kinki dla psów.

Opony, części, oleje i akcesoria samochodowe.

Wszelkie pakunki asbestowe miedziane,
grafitowe, lojowane, konopiane, gumowe i
klingierki, leżaki kałkowe S.K.F. wszelkiego
rodzaju.

Pasy pociągowe skórzane, balata i wełna gumowe,
Wirówki, części i oliwa do wirówek.

Narzędzia ogrodnicze i wyroby cementowe,
slupy graniczne.

POLECA PO CENACH PRZYSTĘPNYCH.

„SPORT PODLASKI“

dawniej J. H. Ciok
Siedlce, Piłsudskiego 63a tel. 222.

NAUKA pisania na
maszynach
różnych

systemów PIŁSUDSKIEGO 65 (dom
wieliczany).

Nowootwarty sklep

D. FISZERA

Siedlce, Kilińskiego 27.

POLECA w dużym wyborze
materiały piśmienne.

CENY KONKURENCYJNE

UWAGA!

Oszczędzajcie

**NAIŁEPsze
praktyczniejsze**



Teczki, tornistry
biurowe, szkolne
skórzane i brezentowe,
należy nabywać w znacznej
z solidnego wykonania i niskich
cen w FIRMIE

„PODRÓŻ“

SIEDLCE: PRZECHODNIA Nr. 13

Polecam wyroby podróżne, teczki
damskie, oraz przyjmuję
obsługunki i reparacje.

Długie, jesienne wieczory,
wesoło spędzić można, przy
słynnym zespole jazzowym

pod batutą prof.
WOJCIECHOWSKIEGO.

RESTAURACJI

PRZY KLUBIE MIEJSKIM

SIEDLCE, ULICA PUŁASKIEGO Nr. 4
vis à vis Starego Ratusza.

Dancing do godziny 3-ej rano

ZAKŁAD MASARSKI

Cz. SAMULIKA

Siedlce,
Piłsudskiego 14

poleca w dużym
wyborze własnego
wyrobu zawsze świeżo
wędliny

Obsługa szybka Ceny umiarkowane.

NOWO OTWORZONY MAGAZYN
towarów bławatnych

pod Firmą

A. DĄBROWSKA

POLECA W SIEDLcach PRZY UL. PIŁSUDSKIEGO Nr. 66

na sezon jesienno- nowości w materiałach: WELNIANYCH,
BAWELNIANYCH i JEDWABNYCH oraz
obrusy, chustki itp. po cenach konkurencyjnych

Tylko w pracowni okryć damskich i futer

M. LOTERMANA

**NAJMODNIEJSZE FASONY
LEPSZE TOWARY
SOLIDNIEJSZE WYKONANIE
BARDZIEJ PRZYSTĘPNE CENY.**

SIEDLCE, PIŁSUDSKIEGO 20.

Pierwszorzędna wytwórnia futer

M. MORDSKI

Siedlce, ul. Kilińskiego Nr. 27 I-sze piętro

Przyjmuje roboty damskie i męskie w zakresie kuźnierstwa wchodzące,
z własnych lub powierzonych materiałów oraz przeróbki i odświeżanie.

Wykonanie solidne.

Rewelacyjnie niskie ceny.

DYPLOMOWANA PRACOWNIA
OKRYĆ DAMSKICH I FUTER

P. IGIELNIK

Siedlce ul. Pułaskiego 16.

Przyjmuje wszelkie zamówienia
z własnych i powierzonych materiałów.

C. Czarnobrodowa właścicielka
pracowni
gorsetów

„NOWOŚĆ” Siedlce Stenkiewiczka m. 6.
powróciła, wykonywa według najnowszych
modeli paryskich wszelkie zamówienia
w zakresie gorsetiarstwa wchodzące,
jako to: PASY, CAŁOŚCI, BIUSTONOSZE,
PASY POOPERACYJNE, POPOŁGOWE i na
CIAŻĘ. Robota solidna i punktualna. Ceny przystępne

PLASZCZE i MUNDURY
UCZNIOWSKIE. PLASZCZE
DLA UCZNIÓW NALEŻY ZAMAWIAĆ
TYLKO W ZNANEJ FIRMIE
UBIORÓW UCZNIOWSKICH

W. RÓŻOWYKWIAT

Siedlce, Stenkiewiczka 28 sklep

Pracownia okryć damskich
„GRAND-CHI”

H. TAUBER

Siedlce, ul. Kilińskiego Nr. 22

sklep fryzjerski

Przyjmuje wszelkie zamówienia
z powierzonych materiałów.
Posiadam najnowsze modele
Wykonanie solidne. Ceny przystępne.

**Zakład Fryzjerski
Damsko-Męski**

K. GISMAYERA

Siedlce, Piłsudskiego 12

Ondulacja trwała — elektryczna dwóch
rodzajów — najnowszym aparatem
i parowa.

LEKARZ STOMATOLOG

Wacław Kolczyński

otworzył gabinet lek.-dentystyczny
w Siedlcach, Piłsudskiego Nr. 16.
Schorzenia jamy ustnej, leczenie zębów,
regulacja zębów, szczęk oraz zęby
szluczne.

Lekarz **Z. HAMBURCEW**
Dentystka

powróciła i przyjmuje codziennie od
godz. 10—2 i 4—6 SIEDLCE KILIŃSKIEGO
Nr. 22 I-e piętro

OKULISTA **Dr. Lucjan Weingott** z
Warszawy przyjmuje chrypy na
oczy w Siedlcach, ulica Kilińskiego 14
we wtorki i piątki od godz. 11—2 p. p.

Dr. N. BELFOR spec. chorób
wewnętrznych i akurser
powrócił

Siedlce, ul. Florjańska 2 Tel. 55.

DR. S. TENENBAUM Siedlce, Piłsudskiego
50, b. mieszkanie
dra Gościńskiego.

Specjalność: choroby kobiece i wewnętrzne.
Po dłuższej specjalizacji w
szpitalu Św. Łazarza w Warszawie
leczy choroby weneryczne.

LEKARZ DENTYSTA

GELBFISZ powrócił i przyjmuje
wgodz. od 9-2 i 4-6
SIEDLCE, PIŁSUDSKIEGO 53, tel. 200

Specjalista chorób skórnych
i wenerycznych

DR. MED. MARYSYLJAN SCHLEICHER
SIEDLCE, ul. KILIŃSKIEGO 24.
powrócił i wznowił przyjęcia.

Nowootwarta Chrześcijańska
PRACOWNIA UBIORÓW
WOJSKOWYCH, POLICYJNYCH,
dla STRAŻY i CYWILNYCH

**EDWARDA ADAMCZYKA
i WŁADYSŁAWA ARTYCHA**
Siedlce, Kilińskiego Nr. 17.

Wykonuje wszelkie zamówienia
wchodzące w zakres
krawiectwa cywilnego i wojskowego
z własnych i powierzonych materiałów.

Nowoczesny krój.
Solidne i punktualne wykonanie
Ceny konkurencyjne.
Dogodne warunki

Warunki prenumeraty: Rocznie 8 zł., półrocznie 4 zł., kwartalnie 2 zł.

Ogłoszenia: Cała strona 200 zł. Drobne — 10 gr. za wyraz w wierszu jednosłupowym. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.
Redakcja rękopisów nie zwraca.